
  

Copia Albo 

 

UNIONE DEI COMUNI 

  DEL CIRIACESE E DEL BASSO CANAVESE 

 

                               DECRETO DEL PRESIDENTE       N.5-2022 

OGGETTO: 

 

 

Dato atto che la figura di segretario dell’Unione è attualmente vacante e conseguentemente occorre 

procedere alla nomina di un Segretario per l’assolvimento delle funzioni di funzionamento degli uffici; 

 

Richiamati: 

- l’articolo 4, comma 1 lettera e), del decreto legislativo 30 marzo 2001 numero 165 e s.m.i.; 

- l’articolo 32, comma 4, del DLGS 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) e s.m.i. che stabilisce che 

all’Unione si applicano in quanto compatibili, i principi previsti per l'ordinamento dei comuni con 
particolare riguardo allo status degli amministratori, all'ordinamento finanziario e contabile, al 
personale e all'organizzazione; 

- l’articolo 32 comma 5 ter del TUEL che dispone che il Presidente dell'Unione si avvale del 
Segretario di uno dei Comuni associati senza che ciò comporti l'erogazione di ulteriori indennità e, 
comunque, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica; 

- l’articolo 14 comma 2, lett. d) dello Statuto dell’Unione dei Comuni del Ciriacese e del Basso 
Canavese che stabilisce che sia il Presidente con proprio provvedimento e previo parere della Giunta 
a individuare il Segretario dell’Unione; 

 

Rilevato che: 

- compete al Presidente la nomina del Segretario; 

- è opportuno nulla osta alla nomina del Dott.ssa Barbato Susanna quale Segretario Unionale; 

 
Considerato che il Segretario Comunale Dott.ssa Barbato Susanna a manifestato la propria disponibilità a   
ricoprire la Figura di Segretario dell’Unione che attualmente è vacante; 

 

Tanto premesso: 

DECRETA 

1. Di nominare La Dott.ssa Barbato Susanna quale Segretario dell’Unione dei Comuni del Ciriacese e 

del Basso Canavese, per il Giorno Martedì 19/07/2022; 

 

2. Di provvedere alla trasmissione del presente decreto al Segretario Dott.ssa. Barbato Susanna ; 

 

3. Di pubblicare il presente Decreto all’albo Pretorio dell’Unione dei comuni del Ciriacese e del Basso 

Canavese. 

 

          Ciriè, 18 luglio 2022                                                                   Il Presidente  

                                                                                                       F.to Mangani Rosalia 

INDIVIDUAZIONE DEL DOTT. SSA BARBATO SUSANNA, QUALE SEGRETARIO 

DELL'UNIONE DEI COMUNI DEL CIRIACESE E DEL BASSO CANAVESE. 


